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Hjerteforskningsprisen  
til Torbjørn Omland
UiO-professor Torbjørn Omland ble tildelt Nasjonalforeningen for 
folkehelsens�Hjerteforskningspris for 2019.

Omland fikk utdelt prisen av H.M. 
Kong Harald under en høytidelig 
seremoni i Det Norske Teatret 5. 
februar. Hjerteforskningsprisen gis 
til en forsker eller forskningsgruppe 
i Norge som holder høye faglige 
mål, og som kan vise til betydelige 
resultater.

Sentral i utviklingen av Ahus
Torbjørn Omland har de siste 15 
årene bygget opp en internasjonalt 
ledende forskningsgruppe ved 
Akershus universitetssykehus (Ahus). 
Arbeidet har gitt bedre diagnostikk, 
risikovurdering og behandling av 
hjertepasienter.

– Torbjørn har med sin viten-
skapelige tyngde og meritter 
vært viktig i å  utvikle Ahus som 
universitetssykehus. Han har drevet 
hjerteforskningen til et høyt nivå, som 
er svært betydningsfullt for et nytt 
universitetssykehus, ifølge Trygve 
Holmøy, professor og leder av Klinikk 
for indremedisin og laboratoriefag 
ved UiO. 

Første norske medredaktør
Torbjørn Omland er som første 
 nordmann medredaktør i det 
amerikanske tidsskriftet Circulation, 
som regnes som verdens ledende 
kardiovaskulære tidsskrift. Han har 

hatt høy vitenskapelig produksjon 
de siste årene, er sitert over 12 500 
ganger, mange artikler har fått 
internasjonal oppmerksomhet.

– Interessen for forskning oppstod 
tidlig. Jeg studerte medisin i Bergen, 
og kom i kontakt med dyktige 
veiledere og fikk et studentstipendiat 
fra Forskingsrådet. Jeg ble raskt 
nysgjerrig på hvordan ulike blod-
prøver og biomarkører kunne brukes 
til å si noe om hjertefunksjonen, sier 
Omland.

Etter medisinstudiet jobbet Omland 
ved sykehuset i Stavanger. Han 

Professor og nestleder ved  Institutt for klinisk  medisin, Torbjørn Omland.  
Foto: Anne Elisabeth Næss, Nasjonal foreningen for folkehelsen

Det utlyses inntil kr. 200.000- i forskningsmidler innen indremedisin for 2019/2020. Prosjekter 
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disputerte i 1996 ved Universitetet 
i Bergen, før turen gikk videre til 
Boston og en postdoktorstilling 
ved Harvard.

– Jeg knyttet verdifulle kontakter ved 
Harvard, som jeg har opprettholdt 
frem til i dag. Et stort internasjonalt 
kontaktnett har vært avgjørende for 
forskningsvirksomheten.

Test påviser hjertesvikt
Den prisvinnende kardiologen 
har blant annet bidratt til å utvikle 
blodprøvetest for å måle BNP, som 
påviser hjertesvikt. Testen er god til 
å skille hjertesykdom fra annet og 
brukes over hele verden
Omland har videre oppnådd 
viktige resultater knyttet til troponin. 
Tidligere ble proteinet kun brukt som 
en hjerteinfarktmarkør. Omlands 
forskningsgruppe oppdaget at 

troponin også har sterk prognostisk 
verdi generelt og ved stabil hjerte-
sykdom. Det predikerer risiko for 
senere hjertesvikt eller hjertedød.

Hjerteskade etter kreftbehandling
Omland anses også som en 
internasjonal pionér innen fagfeltet 
kardio-onkologi. Han har vært 
engasjert i studier av hjerteskader 
etter kreftbehandling, og har bidratt 
til å opprette landets første kardio-
onkologiske poliklinikk.

– Enkelte typer cellegift mot bryst-
kreft og lymfekreft kan f.eks skade 
hjertet og lede til alvorlig, og i verste 
fall dødelig, hjertesvikt. Vi har studert 
om vi kan forebygge slike skader.

Demensforskningsprisen
Nasjonalforeningen for folkehelsens 
Demensforskningspris for 2019 

gikk til professor emeritus Knut 
Engedal. Engedal er lege og har 
spesialisering innen alderspsykiatri. 
Knut Engedal er Norges første 
professor i geriatri. Han har vært 
professor ved Universitetet i Oslo, 
jobbet ved geriatrisk avdeling fra 
1994 og inntil han pensjonerte seg 
i 2013. Han har også vært faglig leder 
av Nasjonal kompetanse tjeneste for 
aldring og helse. Engedal har jobbet 
med demens i over 30 år og regnes 
som en pionér og nestor innen 
norsk demensforskning. Han har 
publisert mer enn 300 vitenskapelige 
artikler, samt en rekke populærviten-
skapelige tekster. Engedal startet 
sin forskningskarriere i en periode 
da demensforskning i Norge var 
fragmentert og hadde lav status.

Kilder: nasjonalforeningen.no og www.med.uio.no 

Professor Torbjørn Omland (t.v.) mottok Hjerteforskningsprisen tirsdag 5. februar. Her sammen med professor emeritus 
Knut Engedal, som mottok Demensforskningsprisen. Foto: Paul Audestad.
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ALARM. SKANN. ACTION.

•  FreeStyle Libre 2-systemet er en CGM med opptil 14 dager 
levetid helt uten kalibrering

•  FreeStyle Libre 2-sensoren har en innebygd sender som gjør 
systemet både  kompakt og kostnadse� ektivt

1. I perioder med raske endringer i glukosen, er det mulig at glukosenivåene i interstitiell væske, målt av sensoren, ikke gjenspeiler blodsukkernivåene nøyaktig. Under disse 
forholdene må du sjekke glukoseverdiene ved a utføre en fi ngerstikktest med en blodsukkermåler. 2. Når avleseren for FreeStyle Libre systemet brukes sammen med en sensor 
for FreeStyle Libre eller FreeStyle Libre 2 er den indisert for måling av glukosenivåene i interstitiell væske hos personer (4 år og eldre) med diabetes mellitus, inklusive gravide 
kvinner. Avleseren og sensoren er utviklet for å erstatte blodsukkermåling ved egenbehandling av diabetes, inkludert insulindosering.

FreeStyle, Libre 2, and related brand marks are trademarks of Abbott Diabetes Care Inc. in various jurisdictions. Other trademarks are the property of their respective owners. © 
2019 Abbott ADC-14302 v 1.0 05/19
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egenbehandling av diabetes, inkludert insulindosering.2
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